UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta
Complectens Primam Secundæ, & Secundam Secundæ Summæ
Theologiæ

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

2 Vtrum in lege aliquam virtutem habuerint iustificandi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72759](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72759)

ARTICVLVS II.

Utrum ceremonia ueteris legis habebat uirtutem iustificandi tempore legis.

AD SECVNDVM sic proceditur. Videtur, quod ceremonia ueteris legis habebat uirtutem iustificandi tempore legis. Expiatio enim a peccato, & consecratio hominis, ad iustificationem pertinet...

IN arti. eiusdem q. difficultas de continentia gratiae in sacramentis noue legis relinquatur...

¶ 2 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

¶ 3 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

¶ 4 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

¶ 5 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

¶ 6 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

¶ 7 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

¶ 8 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

¶ 9 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

¶ 10 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

¶ 11 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

¶ 12 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

¶ 13 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

¶ 14 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

¶ 15 Præterea. Ea quæ sunt diuini cultus, magis pertinent ad animam quam ad corpus, secundum illud Psalm. 18. Lex Domini immaculata, cõuertens añas...

A mitas prouenit eo qd sunt egena, idest, eo quod non continent in se gratiam. Poterat autem mens fidelium tempore legis per fidem coniungi Christo incarnato & passo, & ira ex fide Christi iustificabantur...

AD PRIMVM ergo dicendum, quod illa sanctificatio sacerdotum, & filiorum eius & uestium ipsorum, uel quorumcumque aliorum per asperisionem sanguinis, nihil aliud erat, quam deputatio ad diuinum cultum, & remotio impedimẽtorũ ad emũdationẽ carnis...

AD SECVNDVM dicendum, quod sacerdotes placebant Deo in ceremoniis propter obedientiam, & deuotionem, & fidem rei præfiguratã, non autem propter ipsas res secundum se consideratas.

AD TERTIVM dicendũ, qd ceremonia illa, qd erant institutę in emũdatione leprosi, nõ ordinabatur ad tollendã immunditiã infirmitatis leprę, quod pater ex hoc, quod non adhibebantur huiusmodi ceremoniã nisi iam emundato. Vñ dicitur Leuit. 14. qd sacerdos egressus de castris cum inuenerit lepram emũdatã, præcipiet ei qui purificatur, ut offerat &c. Ex quo patet, qd sacerdos cõstituebatur iudex leprę mundatę, non autem emundatę. Adhibebant autem huiusmodi ceremoniã ad tollendam immunditiã irregularitatis. Dicunt tñ quod qñq, si contineret sacerdotem errare in iudicando, miraculose leprosus mũdabatur a Deo uirtute diuina, nõ aut uirtute sacrificiorum...

ARTICVLVS III.

Utrum ceremonia ueteris legis cessauerint in aduentu Christi.

AD TERTIVM sic proceditur. Videtur, quod ceremoniã ueteris legis non cessauerint in Christi aduentu. Dicitur enim Baruch. 5. Hic est liber mädatorum Dei, & lex quæ est in æternum; sed ad legem pertinebant legis ceremoniã, ergo legis ceremoniã in æternum duraturę erant. ¶ 2 Præter Oblatio mũdati leprosi ad legis ceremonias pertinebat: sed et in Euangelio præcipitur leproso emundatio, ut hmõi oblationes offerat. ergo ceremoniã ueteris legis nõ cessauerit Christo ueniẽte. ¶ 3 Præter. Manente causa, manet effectus, sed ceremoniã ueteris legis habebant quasdam rationabiles causas, in quantum ordinabantur ad diuinum cultum.

3. s. q. 96. ar. 4. ad 1. Et s. di. 44. q. 2. ar. 2. ad 3. Et 4. di. 1. q. 2. ar. 5. q. 1. & 2. Et. dist. 9. ar. 4. q. 1. co. & quod 2. ar. ti. 8. co. Et Rom. 14.

Prima Secunda S. Thomę. GG tum.